Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO – SRP Nº. 041/2018/PMX

Aos trinta (30) dias do mês de agosto (8) de dois mil e dezoito (2018), às nove horas, na sala de

licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JOÃO BATISTA

PEREIRA DA SILVA,  designado pela Portaria n.º 2.410/2017, de 27 de novembro de 2017, e a

equipe de apoio, os Senhores: CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA COSTA,  PATRICIA

COSTA DA SILVA, DANYARA SOUSA RODRIGUES E JUAREZ RAMOS DE BRITO

JUNIOR,  na presença do Dr. BRUNO PAIVA, Assessor Jurídico, para abertura análise e

julgamento do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº.

041/2018/PMX. Para o Registro de preços para compra futura de LUMINÁRIAS DE LED,

POSTES CURVO DUPLO E OUTROS MATERIAIS ELETRICOS, E AINDA, PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE POSTES E LUMINÁRIAS DE LED, destinados à

Secretaria de Obras e Infraestrutura Urbana, para a revitalização da Iluminação Pública de diversas

vias urbanas deste município de Xinguara - Pará. Presente as firmas: Nº. 1 – CONSTRUTORA

SÃO BENTO LTDA - EPP. Estabelecida à Avenida Guarujá, nº 740, Sala 01, Jardim Atlântico,

Goiânia – GO, CEP: 74.343-370, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.499.738/0001-07, fone: (62)3228-

8300, email: licitacao@grupof8.com.br,  neste ato representada pelo seu Procurador o Sr. Sílvio de

Oliveira, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Rua 94, nº 210, Edifício Gentil Meirelles, Setor

Sul, Goiânia - GO, portador da Carteira de Identidade nº 37784 CTPS GO e inscrito no CPF sob o nº

236.337.941-15. Nº 2 – TOTAL SERVIÇOS LIMPEZA URBANA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA

EIRELI - EPP. Estabelecida à Avenida Justiniano Monteiro, Qd 13, Lote 14, Sala 01, nº 2151,

Centro, Lajeado - TO, CEP: 77.645-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.448.787/0001-84, fone: (63)

3225-4401, email: totalserviços16@gmail.com, representada neste ato pelo seu Procurador o Sr.

Henrique Silva Vieira, brasileiro, casado, advogado e Silva, residente e domiciliado na cidade de

Palmas - Pará, portador da carteira de identidade nº. 4471398 2ª via e do CPF nº 987.180.701-59. Nº

2 – LIDERCAN CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICA LTDA. estabelecida à Rua

Canaã, S/N, Qd. 01, Lote 14, Setor Industrial, Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000, inscrita no

CNPJ sob o nº. 10.398.945/0001-67, email: contatos@lidercan.com.br, representada neste ato pela

sua Procuradora a Srª Karla Izabel de Oliveira Pinto, brasileira, solteira, residente e domiciliada na

cidade de Canaã dos Carajás, à Rua João Ferreira de Castro, Qd. 37, Lote 07, Bairro Novo Horizonte,

portadora da carteira de identidade nº. 2664423 SSP/PA e do CPF nº 665.584.282-68.   Sendo apenas

estas as empresas interessadas nesta licitação. As licitantes se apresentaram portando a Declaração de

Habilitação, ficando as mesmas aptas à prosseguir na Licitação em questão. Em seguida foi

procedida a abertura dos envelopes nº 1, contendo as propostas de preços das licitantes, as quais,

depois de analisadas, foram consideradas em conformidade com o Edital do Pregão, ficando as

mesmas classificadas. Depois da fase de lances verbais e negociação com o Pregoeiro, ficou

constatado que a Licitante: Nº. 1 – CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA - EPP, ficou

classificada em 1º lugar com os LOTES: Nº 01, no valor de R$ 439.000,00 (Quatrocentos e trinta e

nove mil reais), nº 2, no valor de R$ 37.800,00 (Trinta e sete mil e oitocentos reais).  Passada esta

fase foi procedida à abertura do envelope nº 2, contendo os documentos de habilitação da licitante

classificadas em 1º lugar. Ficou constatado que a licitante apresentou documentação suficiente,

mailto:licitacao@grupof8.com.br

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –

Telefone nº 94-3426-26

atendendo assim as especificações do Edital, ficando a mesma habilitadas no presente certame. O

Pregoeiro proclama vencedora desta licitação a firma: Nº. 1 – CONSTRUTORA SÃO BENTO

LTDA - EPP, com os lotes, 01 e 02. As licitantes manifestam-se de acordo com os procedimentos

adotados pelo Pregoeiro no presente certame, renunciando ao direito de recurso que a legislação

estabelece. Às 10:25 (dez horas e vinte e cinco minutos), foi declarada finalizada a reunião. E nada

mais havendo a tratar DANYARA SOUSA RODRIGUES, Membro da Equipe de Apoio, lavrei a

presente ata que depois de sua leitura vai por mim e por todos assinada.

LICITANTES:                                                                    PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA - EPP.
Licitante

TOTAL SERVIÇOS LIMPEZA URBANA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA EIRELI – EPP.

Licitante

LIDERCAN CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICA LTDA

Licitante

		2018-09-25T10:53:14-0300
	JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA:37791958287